岡津第三町内会

会員各位
令和６年８月１４日

岡津第三町内会会長 北 島 良 三

第３５回夏祭りの開催内容の変更及び関連連絡
（子ども夜店とお楽しみ抽選会は開催）

すでに、テレビ等で報道されておりますが、１３日未明、日本の南海上で台風７号が発

生しました。今後の進路には若干不明確な部分もありますが、夏祭り前日の１６日には、

暴風域を伴った強い勢力で東日本に接近すると予測され、南関東は終日強い風雨の晒され

る見通しです。

一方、夏祭りの準備、とりわけ会場作り(８基のテント張り、照明関連及び電気設備の設営、

大量の机や椅子の配置、提灯張り、各模擬店の調理設備の設定など)には、例年３日間を要して

おり、今年の場合は、１５日、１６日、そして当日１７日の午前中で計画しておりました。

しかしながら、１６日の台風の影響を想定すると、実際に、会場作りの作業ができるの

は、１７日の午前中に限られてきます。つまり３日間の作業の全てを、この日の午前中に

実施しなければなりません。もちろん、これは、現状の役員数からみて、不可能な事と云

えます。

このような状況に前提に、事業部役員及び各地区リーダーの方と協議した結果、今年度

の夏祭りについては、その規模、内容を大幅に変更、縮小して開催する事にいたしました。

具体的な内容は、下記の通りです。

≪第３５回夏祭り変更点≫

１、 焼とり、焼きそば、フライ、及び飲み物の模擬店の運営は中止致します。

２、 盆踊りも中止致します。

３、 子ども夜店（かき氷・ヨーヨー釣り・ちびっ子売店）は、予定通り１７日１６：３０

から１９：００まで開店します。（売り切れごめん）

４、 お楽しみ抽選会も１６：３０～１９：００まで実施します。

既に、お配りした「抽選券」をご持参の上、是非、ご来場ください。

※３、４の会場は、予定通り、「集いのまほろば」です。

直前の変更で、誠に申し訳ありませんが、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

以上